به مصر رفته و در سال ۱۹۵۳ به اخذ لیسانس در ادبیات عرب و تاریخ اسلامی از دانشگاه قاهره نائل شد. او در قاهره زیر نظر محقق مصری محمد کامل حسین (۱۹۰۱-۶۱م.)، که یکی از بزرگترین اسماعیلیه شناسان بود و متون کهن این فرقه را چاپ کرده است، دانش آموخت. وی سپس به تحصیلات عالی در وطن خود ادامه داد و در سال ۱۹۵۷م/۱۳۳۶ش. از دانشگاه هامبورگ درجه دکتری در مطالعات اسلامی را دریافت کرد و رساله دکتری خود (در باب فاطمیان و اسماعیلیان) را تحت نظر اسلام‌شناسان مشهور آلمانی، یعنی اشتترتمان و اشیپولر^۱ به پایان رساند. مادلونگ در سالهای ۱۹۶۰-۱۹۵۸م. وابسته فرهنگی سفارت آلمان غربی در بغداد بود. در سال ۱۹۶۳م.

باید گفت ریشه این انشقاق به اختلافات این گروه بر می‌گشت و ارتباط چندانی با ایران نداشت.

گرچه در باب تفسیر لفظ قرامطه هنوز نظر واحد و یکسانی وجود ندارد؛ قدر مسلم اینکه این اسم منسوب به یکی از داعیان اسماعیلی می‌باشد. این واژه، نامی است که به گروهی از پیروان حمدان قرمط (پا کوتاه و چشم قرمز)، از رهبران اسماعیلی نبطی در سواد و کوفه در ۲۸۶ق.م/۸۹۹م. و اسماعیلیانی که به این جنبش پیوستند، اطلاق شده است. (Madelung, 1978: 660) حسین اهوازی که جانشین داعی عبدالله بن میمون قدام شده بود، وقتی به سواد کوفه رفت، مردی بنام حمدان اشعث که بخاطر کوتاهی قدش به قرمط معروف بود، دعوتش را پذیرفت. (ابن‌الندیم، ۱۳۶۶: ۳۴۹) حمدان قرمط با عبدان ریبط در امر دعوت همکاری نمود.